BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:               /QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng          năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường của dự án “Nhà máy thủy điện Yên Sơn”

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của

Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến

lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều Nghị định số

40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ

môi trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần tập đoàn xây dựng và du lịch Bình Minh

tại Công văn số 63/CV-CTBM ngày 29 tháng 3 năm 2021 về việc thẩm định báo

cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Nhà máy thủy điện Yên Sơn”;

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường của dự án “Nhà máy thủy điện Yên Sơn”, công suất 90MW tại huyện

Yên Sơn và huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang gồm các ông (bà) có tên sau

đây:

TT Họ tên
Học hàm,

học vị
Nơi công tác

Chức danh

trong

Hội đồng

1 Nguyễn Hoài Đức ThS

Phó Vụ trưởng Vụ Thẩm định

đánh giá tác động môi trường,

Tổng cục Môi trường

Chủ tịch

2 Nguyễn Thị Lan Hương ThS

Chuyên viên chính, Vụ Thẩm

định đánh giá tác động môi

trường, Tổng cục Môi trường

Ủy viên,

thư ký

2

TT Họ tên
Học hàm,

học vị
Nơi công tác

Chức danh

trong

Hội đồng

3 Phạm Khang TS
Hội Đánh giá tác động môi

trường Việt Nam

Ủy viên

phản biện

4 Lê Bắc Huỳnh PGS.TS
Hội Bảo vệ thiên nhiên và Môi

trường Việt Nam

Ủy viên

phản biện

5 Vũ Hoàng Hoa TS Trường Đại học Thủy lợi Hà Nội Ủy viên

6 Nguyễn Thị Thục Anh TS Hội Địa hóa Việt Nam Ủy viên

7 Nguyễn Hữu Huấn TS
Trường Đại học Khoa học tự

nhiên, Đại học Quốc gia Hà Nội
Ủy viên

8 Cao Thị Thu Yến ThS
Chuyên gia quy hoạch môi

trường
Ủy viên

9 Nguyễn Trung Kiên  KS
Chuyên gia thiết kế công trình

thủy điện
Ủy viên

10 Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Ủy viên

11 Đại diện Bộ Công Thương Ủy viên

12 Đại diện Cục Quản lý tài nguyên nước Ủy viên

13
Đại diện Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa dạng sinh học, Tổng cục Môi

trường
Ủy viên

14 Đại diện Cục Bảo vệ môi trường miền Bắc, Tổng cục Môi trường Ủy viên

15 Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang Ủy viên

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án nêu trên, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và

gửi kết quả cho Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường. Hội đồng tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí cho hoạt động của Hội đồng được lấy từ nguồn thu phí

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Tổng Cục trưởng Tổng cục Môi trường, Chánh Văn phòng Bộ và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 4;

- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- Công ty cổ phần tập đoàn xây dựng và du lịch

Bình Minh;

- Sở TN&MT tỉnh Tuyên Quang;

- Lưu: VT, VPMC, TCMT, Vụ TĐ (3), HS, Hg.18.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Võ Tuấn Nhân

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-16T10:24:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Hải<nxhai_tcmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-04-19T17:33:40+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Tài<nvtai@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-22T10:44:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-23T15:36:50+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Nhân<nhanvt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-23T16:01:04+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-23T16:01:08+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-23T16:01:12+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-04-23T16:01:17+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!